(22) In Cont. p. 43 edit. Paris. Eustratius filius Michaelis dicitur castratus fuisse. Alius autem Nicetas, postea Ignatius in monachatu vocatus, forte quia præfuisset olim Icanatis. Cedren. autem, p. 485 edit. Paris. et Zouaras, p. 128 edit. Paris. Theophylactum vocant illum qui fuit castratus

(23) Continuat. init. p. 5. Zouaras p. 128 edit. Paris.

(24) Ita ms. Cum Bosius perperam descripsisset διανέκυπτεν, Reinesius annotat γρ. διανέκυπτεν, promicuerit, in lucem, in apertum emergere. Melius forsassis ἐξανέκυπτεν. Hæc ille. Sed ita quilibet ex quolibet facias, inhærendum vestigiis litterarum, et, si quid mutandum, leg. δὴ ἀνέκυπτεν i. e. ἤδη ἀνέκυπτεν, jam emergebant.

(25) Participium, ut ποιοῦντων.

A stabat. Uxorem autem ejus et liberos separavit, ex quibus Ignatium castrandum condemnavit.

¶ Ut vero imperii habenas tenuit, prædicta Bardanio patricio, cui Turcus cognomen, jam in lucem emergebant.

Iste namque Bardanius, cum adhuc Orientis themati præfectus esset, valde cupiens fieri imperator, invasionem meditabatur, ut imperium capesseret. Unde hanc rem monacho cuidam habenti præscientiam futurorum aperiebat, habitanti in quodam loco Philomelii; conscium hujuscemodii consilii habens Leonem istum, virum jam tum multis conspicuum fortitudinis prærogativis, virili trucique aspectu atque habitu, mediæ ætatis, fortem educatumque in ejusdem thematis Orientalis quodam loco Pidra dicto, cumque eo et Michaelem Americensem, cui linguæ illud vitium inerat, simulque cum his Thoman a palude Gazura oriundum, et ipsum genus suum deducentem ex Armeniis, sed itidem virum strenuum et valde agilem. Bardanio itaque accedente ad monachum, omnes ab isto animi cogitationes, omnia consilia deprehensa et detecta fuisse aiunt, adeo ut ab eo prædicta illi fuerit etiam opum privatio et oculorum excæcatio. Super his ut minime jucundis indignabundo, cum nihilominus consuetas preces fudisset, abitus paratur. Adducentibus autem ministris ¶ ei equos, illos conspicatus, summa cum festinatione redire jubet Bardanium. Atque huic cum magna lætitia revertenti, ut qui opinabatur ex animi sententia evenisse aliquod augurium, præter spem ejus dicit vir divinus: « Ne sit tibi istud propositum, quod animum tuum non bene incescit, curæ. Nam tuorum, ut jam dixi, oculorum et omnium bonorum subibis privationem: istorum autem virorum, qui equos ad tuum ministerium adduxerunt, primus quidem et secundus diadema gestabunt, tertius

(26) Ita loquitur, quasi nunc primum faciens mentionem Leonis. Itaque addidi istum et jam tum.

(27) Scriptum εὐδάμιλον, quod nihil est. Illud (εὐδμίλον) est e Reinesii conjectura, sine dubio verum. Nam ita de Leone et Continuat. p. 5, de eodem, ἀστειον ἐν ταῖς ὀμιλίαις δοκοῦντα.

(28) Continuat. init.

(29) Scil. τραυλός ἦν. REINESIUS.

(30) Ita scriptum, non αὐτόν.

(31) Zon. p. 128.

(32) Cont. p. 5.

(33) Consuetis tantum pro se precibus impetratis. Continuat. p. 5, καὶ πρὸς Θεὸν εὐχὰς ἐκπηρῶσιν. Petierat ut monachi precibus liceat ei consequi imperium. Sed ita tantam consuetas promisit.

(34) Zon. in Leone REINESIUS.

(35) Ita scriptum, cum oportuisset μὴ καλῶς aut potius οὐ καλῶς.

autem tantum acclamationem consecutus mox interibit. » Igitur Bardanius ad hæc cum graviter ingemisset, suam animi cogitationem Leoni atque Michaeli, necnon Thomæ, suis ministris, cum quadam contumeliosa in monachum invectione aperiebat, dicens hujuscemodi quædam : « Tu quidem, Leo, imperio potitus Thomas autem acclamatus, a Michaeli interficiemini, qui ipse servabitur in imperio plane incolumis. »

καὶ τινος ἐπὶ τοῦ μοναχοῦ ὑβριστικῆς προσοχθῆσεως παρεδήλου (37), φάτων τοιαύτα (38). « Σὺ μὲν, ὦ Λέων, βασιλεύσας καὶ Θωμᾶ ἀναβῆθης παρὰ Μιχαὴλ φονευθήσεσθε, αὐτοῦ γε διαφυλαχθρομένον ἐν τῇ βασιλείᾳ πάντως ἀπήμονος. »

Hinc Bardanius animo male affectus in demandatum sibi thema reversus cum suo exercitu et quibusdam aliis ejus arrogantis sociis contra imperantem tunc Nicephorum vano consilio in Bithynia castra ponit. Quo audito Nicephorus collecto exercitu minime contemnendo, hunc contra illum mittit. Hic expeditione illa territus submittit se imperatori, espetens certificationem veniæ : quam facile adipiscitur, per crucis signum **IO** securitatem consecutus, obedientiamque præstat, condemnans se ipsum ob facinus, ut in Proten insulam relegeretur, in prædolum ab ipsonet studiose excultum. Neque ita multo tempore elapso, quidam ex Lycæonia, sive proprio ausu, sive imperatorio consensu et placito, sive quod eidem imperatori Nicephoro placere cuperent, Bardanium subito invadunt eique oculos eruant, atque ad ecclesiam confugiunt petentes veniam.

Tunc autem cum seditio a Bardanio conflaretur, Leo ille ex Armeniis atque Assyriis ad imperatorem deficiebat, deinde et Michael Amoriensis : illique fœderatorum præfectura, huic comitis curiæ dignitas defertur. Thomas vero etiam in periculis suo domino fidem præstitit. Interjecto dein aliquo tempore, Leo, cum esset Orientalium dux secundi ordinis, contra Ismaelitas strenue rem gerit, atque ab imperatore Michaeli, illo qui post Stauracium imperavit, decoratur patriariorum amplissima dignitate.